АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2023 Ж 3336-па

О внесении изменений в Порядок
предоставления грантов в форме
субсидии из бюджета городского
округа ((Город Южно-Сахалинск» на
проведение мероприятий по
благоустройству общего имущества
собственников помещений
многоквартирных домов,
расположенных на территории
городского округа (<Город Южно
Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
07.06.2023 Ж 1632-па

В соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 Ж 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 Мд 1492
хОб общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;
и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, муниципальной программой <(Жилищное хозяйство и
благоустройство на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю
на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города
Южно-Сахалинска Ж 306-па от 27.01.2020, администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

2

1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидии из

бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на проведение

мероприятий по благоустройству общего имущества собственников

помещений многоквартирных домов, расположенных на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденный постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 07.06.2023 Н1632-па (далее -

Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции;

«2.1 Грант предоставляется на заявительной, безвозмездной и

безвозвратной основе по результатам отбора, способом которого является

запрос предложений на основании документов, направленных участниками

отбора для участия в отборе, исходя из соответствия категориям попучателей

гранта с учетом критериев отбора представленных ими проектов,

установленных пунктами 1.5-1.6 настоящего порядка и очередности

поступления документов на участие в отборе.
1.2. Подпункт 2.13.6 пункта 2.13 раздела 2 изложить в следующей

редакции:
<(2.13.6 Решение Комиссии об итогах отбора оформляется протоколом

рассмотрения заявок на участие в отборе и подведения итогов отбора (далее -

Протокол), который подписывается председателем и членами Комиссии.
Решение о предоставлении Гранта принимается на основании

распределения документов соискателей по результатам оценки, исходя из

соответствия соискателей требованиям настоящего Порядка, в том числе

категориям Грантополучателей, установленным пунктом 1.5 и критериям
отбора соискателей, установленным пунктом 1.6 настоящего Порядка, а также
в соответствии с очередностью предоставления документов на участие
в отборе. Ранжирование Грантополучателей осуществляется по дате
регистрации подачи заявки.».

1.3. Подпункты 2.13.7, 2.13.8, 2.13.9, 2.13.10, пункта 2.13 и пункт 2.14
раздела 2 исключить.

1.4. Пункт 3.10 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.10 Грант предоставляется Грантополучателю при условиях:
- согласия Грантоплучателя и лиц, получающих средства на основании

договоров, заключенных с Грантополучателями (за исключением
государственньгх (муниципальных) унитарньгх предприятий, хозяйственных
товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их
уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием
таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на
осуществление в отношении их проверки главным распорядителем как
получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий
предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов
предоставления гранта, а также проверки органами государственного
(муниципального) финансового контроля соблюдения получателем гранта

з

порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1
и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких
положений в Соглашение;

- запрете приобретения Грантополучателями - юридическими лицами,
а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании
договоров, заключенных с получателями грантов, за счет полученных из
соответствующего бюджета бюджетной системь Российской Федерации
средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья
и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов
предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом.»

1.5. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
(<4.1 Грантополучатель ежемесячно в срок до 25 числа месяца,

следующего за месяцем предоставления гранта, до момента полного освоения
средств гранта, предоставляет отчет об осуществлении расходов источником
финансового обеспечения которых является грант, по форме, установленной в
договоре (соглашении) в соответствии с типовой формой соглашения,
утвержденной приказом департамента финансов администрации города
Южно-Сахалинска.».

1.6. Приложение к З исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

З. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента городского хозяйства администрации
города Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин